
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647177062030000 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 5 páginas

Erref/Ref: 2020/1262V

Proz/Proc: Expedientes de provisión de puestos 

RECURSOS HUMANOS Y CONTRATACION 
    

Kontuan hartu da Alkatetzaren 2019ko 
apirilaren 17ko 1336/19 Dekretuaren bidez 
onartu zirela udaltzain lanpostu hutsak behin 
betiko betetzeko deialdia eta horren oinarriak, 
karrerako funtzionario gisa eta oposizio-
lehiaketa librearen sistemaren bidez, udal 
honetako langileen plantilla organikoaren 
barruan (bao, 88. zk., 2019ko maiatzaren 
10ekoa).
Beste alde batetik, Polizia eta Larrialdietako 
Euskal Akademiako zuzendari nagusiaren 
2019ko abenduaren 20ko Ebazpenaren bidez, 
Euskal Autonomia Erkidegoko polizia-
kidegoetako oinarrizko eskalako agente 
kategorian (Ertzaintza eta tokiko polizia) 
txanda librean sartzeko hautaketa-
prozedurarako deialdia egin zen (EHAA, 4. zk., 
2020ko urtarrilaren 8koa). Ebazpen horren 
bidez, deialdia eta oinarriak onartu ziren, beste 
karrerako funtzionario batzuen oposizio-
sistema librearen bidez, karrerako lau lanpostu 
huts betetzeko (eta gero gehitu ziren beste 
lanpostu bi).  

2021000538 Dekretua, otsailaren 12koa, 
Alkatetzarena, eta 2021000544 Dekretua, 
otsailaren 15ekoa, akatsak zuzentzekoa. 
Dekretu horren bidez, eskaera bat aurkezteko 
eskatu zitzaion Miriam García Mateos 

 

Considerando que por Decreto de Alcaldía 
1336/19 de 17 de abril 2019 se aprobó la 
convocatoria y las bases de la misma, para la 
provisión definitiva, como funcionarios de 
carrera y mediante el sistema de concurso-
oposición libre, de siete plazas vacantes de 
Agente de la Policía Local, dentro de la plantilla 
orgánica de personal de este Ayuntamiento 
(BOB nº 88 de 10 de mayo de 2019).

Considerando, por otro lado, que 
mediante Resolución de 20 de diciembre de 
2019, de la Directora General de la Academia 
Vasca de Policía y Emergencias, por la que se 
convoca procedimiento selectivo para ingreso 
por turno libre en la categoría de Agente de la 
Escala Básica de los Cuerpos de Policía del País 
Vasco (Ertzaintza y Policía Local.- BOPV nº 4 
de 8 de enero de 2020) se aprobó la 
convocatoria y las bases de la misma, para la 
provisión definitiva, como funcionarios de 
carrera y mediante el sistema de concurso-
oposición libre de, entre otras, cuatro plazas 
vacantes de Agente de la Policía Local del 
Ayuntamiento de Leioa (que fueron ampliadas 
en otras dos plazas, dentro del plazo 
establecido a esos efectos), dentro de la plantilla 
orgánica de personal de este Ayuntamiento 
(OEP 2019 y 2020.- BOB nº 226 de 26 de 
noviembre de 2019 y BOB nº 237 de 10 de 
diciembre de 2020, respectivemente).

Mediante Decreto 2021000538 de 12 de 
febrero de 2021, de la Alcaldía y Decreto 
2021000544 de 15 de febrero, de corrección de 
errores, se llevó a cabo requerimiento a la 
aspirante  Doña Miriam García Mateos con 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647177062030000 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 2 / 4 páginas

izangaiari (NAN: 7*9**5*9), Polizia eta 
Larrialdietako Euskal Akademiari. Eskaera 
horretan, adierazi zuen uko egiten ziola 
hautaketa-prozesuko 4 zenbakiko hautaketa-
prozesuan izendatua izateari, hau da, 
urtarrilaren 8an izendatua izateari. Uko egite 
hori gauzatzeko epea prestakuntza-ikastaroa eta 
praktikaldia hasi aurreko egunean amaitzen zen 
(2021eko otsailaren 23an).

2021eko otsailaren 18an, 2020ko urtarrilaren 
8ko EHAAn (4. zk.) araututako hautaketa-
prozedura bateratuaren Epaimahai 
Kalifikatzaileko idazkariak udal honi jakinarazi 
dio izangai horrek prozesu horri uko egin diola; 
beraz, deialdiaren oinarrietan aurreikusitakoaren 
arabera, uko egiteagatik hutsik dagoen 
lanpostua ordezko izangaiak beteko du, Jose 
María Mateos Etxebarria jaunak, 1* 0* 8 
NANarekin. Horretarako, Polizia eta 
Larrialdietako Euskal Akademiaren 
Zuzendaritzak bi ebazpen eman ditu otsailaren 
18an, Miriam García Mateos hautagaiaren ukoa 
onartzeko eta Jose María Mateos Etxebarria 
jaunaren ordezkoari plaza esleitzeko, hurrenez 
hurren.

Aipatutako dekretu horien bidez, Rosa 
Lorena Conde Osorio hautagaiari (NAN: 7** 
38** 0) errekerimendua egin zitzaion, 
Alkatetzari eskabidea aurkez ziezaion. Eskaera 
horretan, bere aukera adierazi zuen, bai 2019ko 
maiatzaren 10eko Bob 88. zenbakian deitutako 
hautaketa-prozesuan esleitutako plazagatik, bai, 
bestela, hautaketa-prozesurako deitutako 
izendapen batean (urtarrilaren 4an, EHAAn), 
hots, deitutako beste izendapen batean (2020ko 
maiatzaren 10ean) esleitutako plazagatik. 
Aukera hori gauzatzeko epea prestakuntza-
ikastaroa eta praktikaldia hasi aurreko egunean 
amaitzen zen. Praktikaldia nahitaezkoa eta 
baztertzailea da, praktikaldia egun horretan 

DNI 7*9**5*9 en orden a que presentara 
solicitud, dirigida a la Academia Vasca de 
Policía y Emergencias, en la que manifiestara su 
renuncia expresa a ser nombrada en el 
procedimiento selectivo regulado en el BOPV 
nº 4 de 8 de enero de 2020, por haber optado 
por ser nombrada en el proceso selectivo 
convocado según resolución publicada en BOB 
nº 88 de 10 de mayo de 2019. El plazo para 
hacer efectiva dicha renuncia, finalizaba el día 
anterior a la fecha de inicio del curso de 
formación y el período de prácticas (23 de 
febrero de 2021). 

Con fecha de 18 de febrero de 2021 ha sido 
comunicado a este Ayuntamiento, por parte del 
Secretario del Tribunal Calificador del 
procedimiento selectivo conjunto regulado en 
el BOPV nº 4 de 8 de enero de 2020, que la 
referida aspirante ha presentado renuncia a 
dicho proceso, por lo que, en virtud de lo 
previsto de las bases de la convocatortia, la 
plaza vacante por renuncia será cubierta por el 
aspirante sustituto, Don Jose María Mateos 
Etxebarria, con DNI 1*0*8**8. A estos efectos 
se han dictado por parte de la Dirección de la 
Academia Vasca de Policía y emergencias, 
sendas resoluciones de fecha 18 de febrero, 
aceptando la renuncia de la aspirante Doña 
Miriam García Mateos y asignando plaza al 
sustituto Don Jose María Mateos Etxebarria, 
respectivamente

A través de los mismos Decretos 
referidos, se llevó a cabo requerimiento a la 
aspirante  a la aspirante Doña Rosa Lorena 
Conde Osorio con DNI 7**38**0, en orden a 
que presentara solicitud, dirigida a la Alcaldía, 
en la que manifieste su opción bien por la plaza 
adjudicada en el proceso selectivo convocado 
en BOB nº 88 de 10 de mayo de 2019 o bien, 
alternativamente, por aquella otra adjudicada en 
el proceso selectivo convocado en BOPV nº 4 
de 8 de enero de 2020, en aras a su 
nombramiento en prácticas en una u otra plaza, 
por resultar ambos nombramientos 
incompatibles entre sí  a partir de su fecha de 
efectos. El plazo para hacer efectiva dicha 
opción, finalizaba el día anterior a la fecha de 
inicio del curso de formación y el período de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647177062030000 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 3 / 4 páginas

hasten baita, eta, jakina, aldez aurreko 
izendapena behar du. Ikastaroko lehen egunean 
prestakuntza-ikastarora sartzen ez bada, 
automatikoki baztertuko da ikastarora sartu ez 
den pertsona, salbu eta behar bezala 
egiaztatutako eta aldez aurretik eskatutako 
ezinbesteko kausaren bat gertatzen bada.

2021eko otsailaren 18an, 2020ko 
urtarrilaren 8ko EHAAn araututako hautaketa-
prozedura bateratuaren Epaimahai 
Kalifikatzaileko idazkariak udal honi jakinarazi 
dio izangai horrek uko egin diola prozesu horri, 
eta, beraz, deialdiaren oinarrietan 
aurreikusitakoaren arabera, uko egiteagatik 
hutsik geratu den lanpostua ordezko Jon Mikel 
Lopez Zabala jaunak beteko duela, 73* 2** 3 
NANarekin. Horretarako, Polizia eta 
Larrialdietako Euskal Akademiaren 
Zuzendaritzak otsailaren 18ko bi ebazpen eman 
ditu, Rosa Lorena Conde Osorio hautagaiaren 
ukoa onartuz eta Jon Mikel Lopez Zabala 
jaunaren ordezkoari plaza esleituz, hurrenez 
hurren.

Zuzenbideko oinarriak

Bi deialdietako oinarrietan 
ezarritakoaren eta Toki Araubidearen Oinarriak 
arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak 
Alkatetzari ematen dizkion ahalmenen arabera, 
21, horri dagokio funtzionarioak praktikaldiko 
izendatzea, eta hori hilabeteko epean egin behar 
da, izendapen-proposamena egiten denetik 
zenbatzen hasita, Toki Administrazioko 
Funtzionarioen Araudiaren testua onartzen 
duen 1952ko maiatzaren 30eko Dekretuaren 
21.2 artikulua.

prácticas, que tiene carácter obligatorio y 
eliminatorio, al dar comienzo en esa fecha el 
periodo de prácticas, periodo que requiere 
nombramiento previo, obviamente. La no 
incorporación al Curso de Formación el primer 
día del curso determina la automática exclusión 
de la persona que no se haya incorporado, salvo 
que concurra causa de fuerza mayor 
debidamente acreditada y previa solicitud de la 
misma.

Con fecha de 18 de febrero de 2021 ha sido 
comunicado a este Ayuntamiento, por parte del 
Secretario del Tribunal Calificador del 
procedimiento selectivo conjunto regulado en 
el BOPV nº 4 de 8 de enero de 2020, que la 
referida aspirante ha presentado renuncia a 
dicho proceso, por lo que, en virtud de lo 
previsto de las bases de la convocatortia, la 
plaza vacante por renuncia será cubierta por el 
aspirante sustituto Don Jon Mikel Lopez 
Zabala con DNI 73*2**3*  . A estos efectos se 
han dictado por parte de la Dirección de la 
Academia Vasca de Policía y emergencias, 
sendas resoluciones de fecha 18 de febrero, 
aceptando la renuncia de la aspirante Doña 
Rosa Lorena Conde Osorio y asignando 
plaza al sustituto Don Jon Mikel Lopez 
Zabala, respectivamente

Fundamentos de Derecho

Resultando que, conforme a lo preceptuado en 
las bases de ambas convocatorias y a las 
facultades que otorga a la Alcaldía la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local, art. 21, compete a ésta el 
nombramiento en prácticas de los funcionarios, 
lo cual debe llevarse a efecto dentro del plazo 
de un mes desde que haya sido elevada la 
propuesta de nombramiento, en aplicación de 
lo establecido en el art. 21.2 del Decreto de 30 
de mayo de 1952 por el que se aprueba el texto 
del Reglamento de funcionarios de la 
Administración local.

 
 
  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647177062030000 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 4 / 4 páginas

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

LEHENENGOA: hautaketa-prozesua gainditu 
ondoren (88. zenbakiko bao, 2019ko maiatzaren 
10ekoa), deitutako plaza-kopuruan lekua duten 
hurrengo izangaiak praktiketan izendatzea, lehiaketa-
oposizio faseko sailkapen-hurrenkeraren hurrenkerari 
jarraituz, eta izendapen honen eragin-data 2021eko 
otsailaren 23a izanik, hau da, nahitaezko 
prestakuntza-ikastaroaren hasiera-data, eta izangaiek 
behin betiko aukerari dagokionez adierazitako 
aukerari jarraituz (izangaiek behin betiko aukerari 
dagokionez adierazitako hurrenkera kontuan hartuta). 
315/1994 Dekretuaren 35. artikulua).

DERRIGORREZKO HIZKUNTZA-ESKAKIZUNIK GABEKO 
LANPOSTUAK

NAN/DNI
IZEN ABIZENAK/ NOMBRE Y 

APELLIDOS

7**38**0
CONDE*OSORIO; ROSA 
LORENA  

BIGARRENA: hautaketa-prozesua gainditu ondoren 
(EHAA, 4. zk., 2020ko urtarrilaren 8koa), eta 
aipatutako ut supra izangaiek uko egin ondoren, 
deitutako plaza-kopuruan sartzen diren hurrengo 
izangaiak praktikaldiko izendatzea, oposizio-
lehiaketaren faseko sailkapen-hurrenkeraren 
lehentasunari jarraituz, eta izendapen honen eragin-
data 2021eko otsailaren 23a izanik, orain bi izangaiek 
egiaztatutako hezkuntza-aldia gainditu dutela kontuan 
hartuta (315/1994 Dekretuaren 35. artikulua).

DERRIGORREZKO HIZKUNTZA-ESKAKIZUNA DUTEN 
LANPOSTUAK

NAN/DNI IZEN ABIZENAK/ NOMBRE Y APELLIDOS

 

PRIMERO: proceder al nombramiento en prácticas 
de los siguientes aspirantes, que habiendo superado el 
proceso selectivo (BOB nº 88 de 10 de mayo de 
2019), tienen cabida en el número de plazas 
convocadas, siguiendo la prelación del orden de 
clasificación de la fase de concurso-oposición, y 
determinando como fecha de efectos del presente 
nombramiento el 23 de febrero de 2021, fecha de 
inicio del curso de formación que tiene carácter 
obligatorio y  atendiendo a la opción manifestada por 
los aspirantes en cuanto a la determinación de la 
concreta plaza en la que sean nombrados en prácticas 
(la opción definitiva deberá llevarse a cabo atendiendo 
al orden de clasificación definitiva del proceso 
selectivo, conforme al art. 35 del Decreto 315/1994).

PLAZAS SIN PERFIL LINGUISTICO PRECEPTIVO

NAN/DNI
IZEN ABIZENAK/ NOMBRE Y 

APELLIDOS

7**38**0
CONDE*OSORIO; ROSA 
LORENA  

SEGUNDO: proceder al nombramiento en prácticas 
de los siguientes aspirantes, que habiendo superado el 
proceso selectivo (BOPV nº 4 de 8 de enero de 2020),  
y tras la renuncia de las dos aspirantes referidas ut 
supra, tienen cabida en el número de plazas 
convocadas, siguiendo la prelación del orden de 
clasificación de la fase de concurso-oposición, y 
determinando como fecha de efectos del presente 
nombramiento el 23 de febrero de 2021, fecha de 
inicio del periodo de prácticas (habiéndose acreditado 
que ambos aspirantes nombrados ahora, han 
superado y tienen convalidado el periodo de 
fomación ) y  atendiendo a la opción manifestada por 
los aspirantes en cuanto a la determinación de la 
concreta plaza en la que sean nombrados en prácticas 
(la opción definitiva deberá llevarse a cabo atendiendo 
al orden de clasificación definitiva del proceso 
selectivo, conforme al art. 35 del Decreto 315/1994).

PLAZAS CON PERFIL LINGUISTICO PRECEPTIVO

NAN/DNI IZEN ABIZENAK/ NOMBRE Y APELLIDOS

1*0*8**8 MATEOS ETXEBERRIA, JOSE MARIA  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523647177062030000 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 5 / 5 páginas

1*0*8**8 MATEOS ETXEBERRIA, JOSE MARIA  

73*2**3* LOPEZ ZABALA, JON MIKEL  
HIRUGARRENA: bi hautaketa-prozesuetako 
izangaiei jakinaraztea prestakuntza-ikastaroa eta 
praktikaldia 2021eko otsailaren 23an hasiko direla. 
Eta prestakuntza-ikastaroari dagokionez, Euskal 
Herriko Poliziaren Ikastegian egingo da.

LAUGARRENA: dekretu hau argitaratzea, hautagaiei 
jakinarazteko eta dagozkion legezko ondorioetarako

73*2**3* LOPEZ ZABALA, JON MIKEL  
TERCERO: Notificar a los aspirantes de ambos 
procesos selectivos, que el curso de formación y 
periodo de prácticas dará comienzo en la referida 
fecha de 23 de febrero de 2021. Y en lo que respecta 
al curso de formación se desarrollara en la Academia 
de Policía del País Vasco.

CUARTO: proceder a la publicación del presente 
Decreto, a efectos de su notificación a los aspirantes y 
a cualesquiera otros efectos legales oportunos. 

 
 

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 

LEIOAKO UDALA 22/02/2021

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde

LEIOAKO UDALA 22/02/2021

CHIARA CAMARON PACHECO

Firma Electronica Secretaria


		2021-02-22T13:47:40+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2021-02-22T12:50:02+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2021-02-22T13:47:32+0100
	Firma secretaria
	CRIPTOLIB




